
1

N° 015/2024

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

COMISSAO DE CONTRATAQAO

CONTRATAQAO DIRETA - DISPENSA DE LICITAQAO N° 014/2024

SETOR SOLICITANTE

PRESIDENTE DA CAMARA.

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

PROCESS© ADMINISTRATIVO
ORGAO/ENTE

CMMN-MA

Av do Comercio s/no - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

PROCEDIMENTO UCITATpRIO
OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA 
PRESTAQAO DE SERVIQOS DE 
LEVANTAMENTO PATRIMONIAL, AVALIAQAO E 
REAVALIAQAO DOS BENS COM APLICAQAO DE 
REGISTROS DE PLAQUETAS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE 
MIRANDA DO NORTE - MA.

Camara Municipal de 
Miranda do Norte*MA



1. DOCUMENTO DE OFICIALIZAQAO DE DEMANDA:

6rgao: Camara Municipal de Miranda do Norte - MA.

Setor requisitante (Secretaria da Camara):

Responsavel pela-Demanda: Nelma Maria Silva Bezerra

■ i

2. Descrigdes e quantidades

Valor TotalValor UnitQuantDescrigao dos Servigos

t-

Mes 05

4. Observances gerais

4.1. Prazo de Entrega/ Execunao:05 (cinco) meses.

4.2. Local e horario da Entrega dos produtos: apos assinatura do contrato.

4.3. Unidade e servidor responsavel para esclarecimentos: Setor de licitanao.

4.4. Prazo para pagamento: ate 30 dias apos recebimento da nota fiscal.

.;k;-

2. Justificativa da necessidade da contratagao
Justifica-se a contratagao considerando-se a necessidade de conferencia fisica, a adequagao dos bens 
por meio de plaquetas, com as devidas cargas patrimoniais de casa setor desta casa legislativa, bem 
como a organizagao da base de dados referente aos bens, cadastrados no Sistema Integrado de 
Patrimonio.
Ja houve ainda tentativas de realizagao do inventario patrimonial com representantes da Camara 
Municipais por diversas vezes, porem nao houve Sxito, devido ao volume de atividades desenvolvidas 
e a falta de experiencia com este trabalho;

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO * CNPJ: 23.614.456/0001-47

empresa 
servigos

Av do Comercio s/n^ - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

E-mail: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com

1. Objeto: Contratagao de empresa para prestagao de servigos de levantamento patrimonial, avaliagao 
e reavaliagao dos bens com aplicagao de registros de plaquetas para atender as necessidades da 
Camara Municipal de Miranda do Norte - MA.

DESCRIQAO DOS ITENS 
UnidadeIte 

m 
1 Contratagao de empresa para 

prestagao de servigos de 
levantamento patrimonial, avaliagao 
e reavaliagao dos bens com 
aplicagao de registros de plaquetas 
para atender as necessidades da 
Cdmara Municipal de Miranda do 
Norte - MA

Folha:____ Q.\_____
Proc, n _015/2024
Rubrica: 

Mjl Camara Municipal de 
Miranda do Norte*MA

.-v * V--

mailto:cmirandadonortesetordecompras@gmail.com


Folha: M.

CAMARA MUNICIPAL
Ultima atualizocaQ! 08/07/2024

Valor Total Estimado e Qtde de itens por Categoria
Id pea PNCP: 23614456000147-0-000001/2024

Data de pubUca^So no PNCP: 09/02/2024 {.oca0o imtmis
Local Itapecuru Mirim/MA

Materiel
Rente: Licita * Brasil

Total de Itens: 29

Valor Total estimado (R$): RS 2341655,00 S«vt^

5 250 10 15 20

Q £ Entrar

Loca^ao de Imdvels

Material

Sotu^des de TIC

Service

Data desejada:Identifieador da Futura ContratafSo:Classe/Grupo :Id do item no PCA

02/06/2024RS 40.000,002929

><Pdgina21-21 de 21 itensExfbin f

(

S int;>sy/Dortoaese!>TCPsecQOoma/iQyhr

J 0600578500.1

AGRAOECIMENTO AOS PARCEIROS

RS ?40.000,<n

RSl^96£55,0O

287690490 • LEVANTAMENTO
PATRIMONIAL

Criado pela Lei n° 14.133/21. o Portal National de Contralacoes Pubhcas (PNCP) eo s>lio 
eletronxo oficial destinado i divulgaoao centralizada e obrigatdria dos atos exigidos em sede 
do liclta<;6e$ c contratos administrativos abarcados polo novel diploma

£ gorido peto Comitc Gestor da Redo National de Contratagocs Publicas. um cologiado 
deliberative com suas atribuiqdes estabelecidas no Decreto n° 10.764. do 9 de agosto de 2021

O desenvolvimenlo dessa versSo do Portal e um esforgo conjunlo de construoao de uma 
concep?do direta legal, homologado polos rndicados a comporo aludido connte

A adequacdo. fidedignidado e corretudc das informagoes e dos arquivos relatives as 
contratacbes disponlbi'izadas no PNCP por forqa da Lei n° 14,133/2021 s)io de estrita 
responsabilidade dos orgaos e enlidades contraianles.

Valor total 
estimado ;

< Voltar 

4? > Pianos de Contratac&cs Anuais > PCA 2024 • MUNICIRO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL > PCA 2024 - 1 - MUNiaF|i5|^Mll^^|yy|^0 jOptlg - cfospflfQ g 
MUNtdPAI t V I”

Rubrica:_____ —
PCA 2024 -1 - MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE -

I sokiftadenc
t


